Castro Sandoval, Secretario de Cabildo." (Apéndice al Concilio III Mexicano anotado, pág. 581).

SOLITA VIGESIMA NONA.—*Et praedictae facultates gratis et sine ulla mercede exerceantur, et ad annos decem tantum concessae intelligentur, nec illis uti possint extra fines suaे dioecesis.*

OBSERVACIONES del P. Hernaez.—"1º Gratis exercendae facultates, non tamen Notarii et alia id genus stipendia inhibentur.

2º Neque extra fines Dioecesis uti possit; non tamen res tringitur id quod jure communi Episcopo competit nempe, subditum suum extra fines suaे Dioecesis excommunicare, dimisorias subditis absentibus dare, eorumque examen Episcopo loci demandare.

3º Quamvis Episcopus inveniatur extra fines suaे Dioecesis, potest tamen has facultates exercere intra fines suaे Dioecesis; quia jurisdictione non expirat per absentiam temporaneam a sua Dioecesi.

4º Decennium quoad valorem et substantiam facultatum computandum est a die datae; quoad vero illarum usum et exercitium computari debet a die, quo perveniunt ad manus Episcopi; nisi per procuratorem praeviā noticiam habeat et incipiat facultates exercere. Marquez, lib. 4º, n. 550 et seq.

5º Decennium non expirat morte Pontificis: nam interrogata Roma, respondit: Facultates illas quae a S. Officio concessae sunt, quales ordinarie sunt, quae Nuntiis Apostolicis et Episcopis mittundur, non revocari per illam regulam (Cancellariae, quae initio cujusque Pontificatus promulgatur, revocando quascumque facultates concessas); sed eas tantum, quae ab antecessore Papa ipso immediate concessae erant. La Croix, lib. 6, n. 848, apud Marquez ibid. n. 554 et seq.

6º Expirat vero morte Episcopi, hoc tamen sensu, quo ad Capitulum, Sede vacante, uon transeant; cum plures facultates hujusmodi ad jurisdictionem Ordinariam Episcoporum non pertineant, neque perpetuae, sed temporales sint, nec a lege dentur et descendant, sed a sola gratia speciali et benigno favore Pontificum concedantur. Marquez, pág. 5. Minime autem expirat decennium quoad facultates delegatas ab Episcopo, dum viveret, aut tempore obitus sui juxta praedicta. Unde clerici,

quibus Episcopus delegaverit has facultates, uti illis poterunt toto decennio Episcopo defuncto concesso, nisi aliud obstet.

7º In America nostra Indultum existit, quo morte inopinata Episcopi provisum est, ut facultates Solitae Vicario legitimate a capitulo electo adscribantur, ne, Sede vacante, desit, qui supplere possit Vid supra." (Part. y sec. cit., pág. 290).

XIII.

INSOLITAS.

FORMULA A. A.—Sanctissimus Dominus noster.... Divina Providentia PP.... referente me infrascripto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Secretario, attentis peculiaribus circumstantiis animum suum moventibus, et spiritualibus necessitatibus animarum Christi fidelium in dissitis regionibus propicere cupiens R. P. D.... Episcopo.... qui jam ex Apostolicae Sedis benignitate potestatem dispensandi super quibusdam matrimonii impedimentis quae in form. 1º N. 6. continentur est assecutus, facultatem insuper concessit dispensandi in utroque foro ad dicennium ab hac die inchoandum cum catholicis ejus jurisdictioni subjectis super aliis cognitionis et affinitatis gradibus, etiamsi conjunctis seu inter se attinentibus, nempe in tertio et quarto cum attingentia secundi imo in tertio quoque et secundo cum attingentia primi gradus affinitatis in linea transversali, dummodo tamen nullo attingat consanguinitatis primum; ac etiam in primo gradu affinitatis ex copula tantum illicita resultantis, sive per lineam collateralem sive per lineam rectam, dummodo certo constet quod conjux non sit proles ab altero contrahentium genita ut matrimonium inter se contrahere, seu in eo etiam scienter contracto, renovato tamen consensu coram Parrocho et testibus, remanere valeant; et eos, qui in gradibus hujusmodi etiam scienter contrixerint, ab excessibus

et excommunicationibus, aliquis censoris et poenis ecclesiasticis, injuncta ipsis pro modo culpea poenitentia salutari, in utroque foro absolvendi, ac prolem inde susceptam legitimam decernendi. Voluit autem Sanctitas Sua ac omnino praecipit, ut praedictus Episcopus eisdem facultatibus gravibus dumtaxat concurrentibus causis et gratis utatur, injuncta tamen aliqua congrua eleemosyna in pium opus arbitrio ipsius Ordinarii eroganda. Tandem SSmus. Pater eidem Episcopo potestatem fecit praedictas facultates communicandi, causa tantum sui obitus, Sacerdoti idoneo suae Dioecesis ut, Sede vacante, sit qui interim eas exerceat, donec Sedes Apostolica certior facta alio modo provideat.

Datum Romae ex aedibus dictae Sacrae Congregationis die et anno quibus supra.

DECLARACION SOBRE LA FORMULA AA.—Beatissimo Padre.—Glii Ordinarii della Repubblica di Messico postrati al bacio de SSmi. Piedi domandano che venga espressamente dichiarato che fra le facolta, così dette solite con le altre annesse, che concede la S. Congne, di Propaganda ai Vescovi di America, e compresa anche quella di dispensare dall'impedimento di consanguinita lecita in secondo grado eguale.

Infrascriptus S. Congnis. Negotiis Ecclesiasticis extraordina-riis praepositae Secretarius, super enunciatis precibus declarat: S. Congregationem de Propaganda fide super dubio alias expo-rito, utrum nempe in facultatibus quaे a praelaudata S. Congregatione omnibus Americae Ordinariis concedentur, compre-hendatur etiam facultas dispensandi super impedimento secundi gradus aequalis consanguinitatis ex copula licita, respondisse: "comprehendi in ea facultate quae in formula AA ab eadem S. Congregatione ad decennium conceditur." Datum Romae e Secretaria ejusdem S. Congnis. die 29 Aprilis 1863.—Alexander Archiepus. *Thessalonensis*, Secretarius." (161 à 163).

"FACULTADES DE LA SAGRADA PENITENCIARIA.—Fr. Antonius Maria tituli SS. XII Apostolorum S. R. E. Presbyter Cardinalis Panebianco ord. min. S. Francisci convent. SS. DD. Nostri Papae, et S. Sedis Apostolicae major poenitentiarius.—Vovis Venerabili in Christo Patri..... infrascrip-tas communicamus facultates ad Decennium duraturas, quibus,

non obstante Constitutione *Apostolicae Sedi*, pro foro conscientiae per Vos, sive per Vestrum Vicarium in Spiritualibus Generalem, dummodo in sacro Presbyteratus Ordine sit constitutus, etiam extra sacramentalem confessionem pro grege Vobis commisso, et infra fines Vestrae Dioecesis tantum atque de speciali, in unoquoque casu exprimenda, Sedi Apostolicae Auctoritate Vobis delegata, uti valeatis; easque Canonico Poenitentiario, neconon Vicariis Foraneis pro foro pariter conscientiae, ac in actu sacramentalis confessionis dumtaxat, etiam habitualler, si Vobis placuerit, aliis vero Confessariis cum ad Vos, sive ad praedictum Vicarium Generalem in casibus particularibus Poenitentium recursum habuerint pro exposito casu imper-tiri possitis, nisi ob peculiares causas aliquibus Confessariis a Vobis specialiter subdelegandis, per tempus arbitrio vestro sta-tuendum, illas communicare judicabitis.